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HUNDEFÓRAVTALEN
- Det lønnsomme valget -

• Høy kvalitet
• Lav NJFF pris
• 100% fornøyd garanti
• Fritt levert 2 paller ass.
• Inntekt til foreningen
• Premie-/sponsorfond

foreningen kan benytte
seg av ved arrangement

www.porthos.no

Sportsman´s Pride - utviklet og sammensatt av ledende produsenter. 
De beste råvarer, ingen kunstig tilsetning og erfaring gjennom 

generasjoner. Et toppfór som gir de beste resultater både for deg og hunden.

Kjøp fôret hos
Kråkerøy JFF • Råde JFF • Onsøy JFF • AHA Knerten Kennel

La din  

forening gå  

inn på avtalen 

og få tilgang til 

denne medlems- 

fordelen!
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69 22 20 06
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https://www.njff.no/ostfold

INFO-Ansvarlig: 
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Ved Vaskeberget med 
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Foto: Anniken Bøckmann

Baksidebilde: 
Ærfugl Somateria mollissima Røsneskilen 
Foto: Ole-Håkon Heier 

Sats og trykk: 
Erik Tanche Nilssen AS

I skrivende stund er det ikke mange uker siden vi 
hadde årsmøte i regionlaget. For undertegnede er det 
en tredelt og ganske sterk opplevelse: 1) det er den 
endelige avslutningen på sist arbeidsår, 2) det er et 
stort møte der mye og mange skal bli husket på og 
alt helst bør gå etter planen, og 3) det starter et nytt 
arbeidsår med blanke ark og nye muligheter.

Årets årsmøte var en svært hyggelig opplevelse. 
Det store flertallet av årsmøtedeltagerne ankom en 
hel time før selve møtet skulle begynne, og praten gikk såpass i lokalet at det var 
vanskelig å høre hva samtalepartneren faktisk sa (men så har jeg også som mange 
andre medlemmer litt nedsatt hørsel på ett øre pga. skyting, en vanlig «yrkes»-skade 
blant NJFF-medlemmer…). Det er jo svært positivt at så mange dukker opp så lenge 
før tiden for å prates både internt og på tvers av foreninger.

Når så selve møtet var i gang, fortsatte det med god og konstruktiv stemning helt til 
møtet var over. 15 av 24 foreninger deltok, og dermed endte vi innenfor normalen med 
et oppmøte fra 60-70% av lokalforeningene. Det er nasjonalt sett veldig bra.

I lokalforeningene er oppmøtet dessverre ikke riktig så bra. Styremedlemmene 
i regionlaget har vært flinke de siste årene, og deltatt på de fleste årsmøtene i 
lokalforeningene. Hos de fleste møter ikke mer enn 10-15 prosent av medlemsmassen, 
og hos små foreninger på rundt hundre medlemmer betyr det bare rundt 10 deltagere. 
Av disse sitter kanskje 8-9 i styret og valgkomite. Dermed er det ikke overraskende at 
det hos mange lokalforeninger rår en bekymring rundt det å få inn nye folk i styre og 
stell og på dugnader.

Ekstra frustrerende blir det når de som faktisk har valgt å stille i et styre ender opp 
med lite skryt og mye klaging fra deler av medlemsmassen. Det kan jo selvfølgelig 
være berettiget, men ønsker man mer eller annen aktivitet i en lokalforening er det 
bare en skikkelig løsning på det. Å stille til valg selv og forsøke å gjøre noe med saken 
på en konstruktiv måte.

Det er ikke alle faser av livet der det er like lett å delta i styrer og utvalg. Men nesten 
alle har en fase i livet der det faktisk går helt greit å delta i styre, utvalg eller på 
dugnader. Våre lokalforeninger er i sin helhet basert på frivillig innsats.

Jeg vil hermed derfor oppfordre alle som ikke har hatt eller har et verv i en lokalforening 
om å ta den sjansen når livet gir rom for det. Det trenger ikke være det største eller 
mest omfattende vervet, men alle monner drar i frivilligheten. Da kan du med enda 
bedre samvittighet og en god følelse bedrive jakt, fiske og friluftsliv på alle de andre 
ledige stundene. Og sannsynligvis har du både blitt litt klokere og blitt kjent med flere 
mennesker på veien.

Med ønske om en god sommer fra regionsekretæren!

Hilsen fra regionsekretæren Innhold
Hilsen fra regionsekretæren s. 3
Høyt fokus på sjøørretbekker i Østfold s. 4-5
Sjøørret på grensen 2025  s. 5
Landsmøtet i NJFF 
sett med Østfold-øyne s. 6-7
Fem innsatsmedaljer delt ut på 
regionlagets årsmøte 2025 s. 8-9
Vi har ingen natur å miste! s. 9
Råde JFF med meitedag for 
Tiltak for fiske i Oslofjorden må 
være mer moderne og målrettede s. 10
Årsmøtet i Norges jeger- og fiskerforbund
Østfold (NJFF Østfold) 2025 s. 11
Nytt fra NJFF-Østfold s. 12-15
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Tekst og foto: Ole-Håkon Heier

Mer om rapporten
I tillegg til å inneholde resultatene som fremkom på feltarbeidet 
i 2024, inneholdt sjøørret-rapporten nå alle kjente potensielle 
sjøørretbekker (unntatt på Hvaler, som vi ikke rakk i 2024), 
inkludert det vi har fått tak på av tidligere undersøkelser. 
Den har da også blitt på hele 362 sider, men det skal være 
greit å finne frem i innholdsfortegnelsen. Rapporten ligger på 
hjemmesidene til NJFF Østfold. 

Totalt er 143 bekker omtalt. Det er nå registrert 60 bekker og 
mindre elver der sjøørreten lykkes med reproduksjon de fleste 
år (Morsa, Tista og hovedløpene i Enningdalselva, Glomma 
og Ågårdselva er ikke med). I tillegg kommer 19 bekker der 
menneskeskapte inngrep eller forurensning forhindrer ørreten 
fra å reprodusere, siden forholdene ellers ligger til rette. Dvs. at 
tallet på bekker der det enten er eller sannsynligvis har vært en 
bestand av sjøørret nå er oppe i 79 stk.

15 bekker er undersøkt og vurdert å ikke være anadrome. 
Fortsatt gjenstår 49 bekker som ennå ikke er undersøkt.
Kartleggingen ble gjennomført med uvurderlig assistanse fra 

Høyt fokus på sjøørretbekker i Østfold

En ny utgave av rapporten om sjøørretbekker 
i Østfold var klar i desember 2024. I tillegg 
kunne vi for første gang levere en liste med mer 
enn 300 foreslåtte tiltak i anadrome bekker i 
fylket. Østfold fylkeskommune tok utfordringen 
på strak arm, og har engasjert konsulenter for 
å prosjektere fjerning av vandringshindre, og 
har også nedsatt en restaureringsgruppe for 
Skjebergbekken. En mastergradsoppgave og 
genetiske undersøkelser er under arbeid.

Årbakkebekken i Halden ble registrert som anadrom for første 
gang høsten 2024, og ål var det også

Kjetil og Petter i Moss OJFF tar finneprøver til genetiske 
undersøkelser

medlemmer i lokale jeger- og fiskerforeninger, kommunene, 
grunneiere, fylkeskommunen med flere.

Østfold fylkeskommune svarer på tiltale
Det tok ikke mange ukene fra vi publiserte sjøørretrapporten for 
2024 med den tilhørende tiltakslista før Østfold fylkeskommune 
ønsket å ta tak i de foreslåtte tiltakene. Vi fikk innkalling til 
møte hos fylkeskommunen i februar 2025, der Skjebergbekken 
var tema. Her deltok representanter fra forskjellige avdelinger 
hos fylkeskommunen, vannområdet, vannregionen, Sarpsborg 
kommune og NJFF Østfold. Målet var å utføre tiltakene 
i tiltakslista i så stor grad som mulig. Nå har ansvaret for 
gjennomføring blitt fordelt på de forskjellige ansvarlige, og det 
vil bli oppfølgingsmøter fremover. Det kommer til å ta tid å 
gjennomføre alt, men målet er å fortsette med øvrige bekker i 
Østfold i årene fremover.
Veiavdelingen i fylkeskommunen var på befaring med oss 
senhøsten 2024, og har i etterkant gitt en konsulent i oppdrag 
å utrede tekniske løsninger for å løse/fjerne noen utvalgte 
vandringshindre i forbindelse med fylkesveier i Østfold.

Genetisk variasjon mellom sjøørret fra forskjellige 
bekker og områder
I forbindelse med kartleggingen av bekker har vi gjennom flere 
år tatt finneprøver av fisk fra en rekke av bekkene (inntil 50 
prøver per bekk). Vi er nå oppe i mer enn 1000 prøver. Disse 
skal analyseres av Ruben A. Pettersen ved NIBIO på Ås, for å 
se på hvor nært beslektet fiskene fra de forskjellige bekkene er.
Vi har i flere år søkt om midler til å analysere prøvene, og 
fikk omsider tilslag på søknaden i 2024. De første analysene 
har blitt gjennomført på slutten av 2024, og resultatene 
derfra peker mot at det faktisk er markerte forskjeller på fisk 
fra forskjellige bekker i Østfold og ellers i Oslofjorden. Det 
tyder på at sjøørreten kan ha lokale/regionale stammer som er 
tilpasset forholdene i bekkene der.

Masteroppgave på Østfold-bekkene
Det er tidkrevende, men av stor interesse, å ha tall på slikt som 
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Med fylkeskommunen på befaring av vandringshindre i forbin-
delse med fylkesveier

kvadratmeter produktiv strekning i hver bekk, tapte produktive 
kvadratmeter i hver bekk, meter bekkestrekning med/uten 
kantvegetasjon gradert etter type og bredde kantvegetasjon, 
arealbruk i nedbørfeltet, gytebestandsmål per bekk osv.
Men dette skal vi nå få tall på for de største bekkene i Østfold. 
Anders D. Teppen arbeider i disse dager med en masteroppgave 
ved Universitetet i Innlandet, avd. Evenstad. Veiledere er Ruben 
A. Pettersen og Kjartan Østby, med Ole-Håkon Heier som 
medveileder. Målet med oppgaven er å kartlegge og digitalisere 
30 utvalgte bekkefelt og fremskaffe de ønskede tallene over. 
Dette vil være til stor nytte når vi legger frem for myndighetene 
status og behov for bekkene fremover.

Tekst og foto: Camilla Johansen, AJFF Halden

I år hadde vi et samarbeid med Lagunen camping & stugor like 
ved Strömstad, hvor fiskere overnattet, spiste god mat og hadde 
det sosialt og hyggelig på kvelden.

Vi arrangerte også fiskehelg for damene denne helgen, og vi var 
15 damer som var med på jakten etter sjøørreten og overnatting 
på Lagunen. 

Siri fikk sin første sjøørret og vant beste kvinnelige fisker 
i konkurransen. Vi fisket fra soloppgang til solnedgang, og 
den svenske västkusten viste seg fra sin beste side på lørdag 
med nydelig vår-vær. Vi hadde flere flotte fangster, og deilige 
fisketimer i sola, og kunne oppsummere med at det hadde vært 
en både innholdsrik og veldig morsom helg.

Sjøørret på grensen 2025
AJFF Halden arrangerte fiskekonkurransen 
«Sjøørret på grensen» 5.-6. april. Det ble en 
vellykket helg med nærmere 180 deltagende 
medlemmer, og ekstra hyggelig at så mange 
barn deltok.

Flere flotte fangster ble 
det. Men tidvis sær fisk som 
beitet på små yngel.

Tidlig oppe med sola for å jakte sjøørret.Vi var 15 damer på tur, her er noen av oss

Siri Bergseth med sin første 
sjøørretfangst noensinne.



Østfold Info - 1/20256

Det nye forbundsstyret 2024-2027

Fiskestellsprisen til AJFF Halden

Tekst og foto: Ole-Håkon Heier

Delegatene
Følgende hadde blitt valgt til delegater på regionlagets årsmøte 
i mars, i prioritert rekkefølge: Per Arne Gjødalstuen (AJFF 
Halden), Vibeke Marie Strømme (Moss og Omegn JFF), Joar 
Sættem (Kråkerøy JFF), Kjetil Sørby (Eidsberg og Omegn 
JFF), Bjarne Granli (AJFF Halden), Hans Jørgen Hvidsten 
(Sarpsborg og Omegn JFF), og Anette Lundestad (Skjeberg og 
Omegn JFF). 
Følgende hadde blitt valgt til varadelegater på regionlagets års-
møte i mars, i prioritert rekkefølge: Tormod Nyquist (Hvaler 
JFF), Anne Beathe Vollaug Lier (Trøgstad JFF), Roy Yven 
(Råde JFF), Bjørn Einar Lier (Trøgstad JFF), Tommy Eriksson 
(SFK Acerina).

Forberedelser
Både delegatene og varadelegatene deltok på fire forberedende 
møter før selve landsmøtet. Kjetil Sørby påtok seg rollen som 
delegasjonsleder. Det er mange saker som skal behandles, i 

Landsmøtet i NJFF sett med Østfold-øyne

Landsmøtet i Norges jeger- og fiskerforbund 
(NJFF) ble avholdt på Hamar 15. -17. november 
2024. NJFF Østfold kunne stille med 7 
delegater, i tillegg til regionlagsleder.

2024 usedvanlig mange, og det må derfor gjøres en real forbe-
redende innsats før selve møtet.

Selve møtet
Anette Lundestad måtte melde forfall til landsmøtet og ble der-
med erstattet av Tormod Nyquist. Regionleder Markus Nagele 
måtte melde forfall, og nestleder Roy Yven erstattet han i re-
presentantskapet.
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Landsmøtedelegatene fra NJFF Østfold, Roy Yven ikke til stede

Landsmøtesalen Landsmøtesalen

På regionlagets årsmøte ble det vedtatt å sende to saker videre 
til landsmøtet:

1. En sak med forslag til nye vedtekter for NJFF sentralt.
2. En sak om de store utfordringene knyttet til Red Skin 

Disease på laks i Enningdalselva i Halden. Forslaget 
lød slik: NJFF sentralt skal prioritere å arbeide for at 
Stortinget snarest mulig vedtar en fast årlig bevilgning 
til overvåking av og forskning på Red Skin disease i 
Norge. Bevilgningen må være så stor at innsatsen ikke 
på noen måter er økonomisk begrenset. Målet må være 
å finne årsaken til sykdommen, og i så stor grad som 
mulig gjennomføre tiltak mot denne.

Vårt forslag om Red Skin Disease ble vedtatt slik vi hadde 
sendt det inn.

I tillegg sendte regionstyret i juni inn et forslag om bedre hø-
ringsprosesser internt i NJFF til landsmøtet. Regionstyret støt-
tet også et forslag fra NJFF Akershus knyttet til regelverket for 
isfiske, og et forslag fra Kråkerøy JFF vedrørende skyteprøven 
for storviltjegere.
Østfolds delegater markerte seg svært godt på landsmøtet med 
en rekke velfunderte innlegg. Noen saker gikk vår vei, mens 
andre ikke gjorde det. Slik er det i et fungerende demokrati. 
Her kan du finne alt fra landsmøtet på NJFF sine websider: 
https://www.njff.no/njff-organisasjonen/landsmotet
AJFF Halden ble tildelt Fiskestellsprisen for sitt arbeid med 
Red Skin Disease siden 2019. Ragnar Itland og Bjarne Granli 
mottok prisen på vegne av AJFF Halden.
Bjørn Einar Lier fra Trøgstad JFF ble valgt inn som vara 3 i 
Forbundsstyret.
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Fem innsatsmedaljer delt ut på regionlagets 
årsmøte 2025

Tekst og foto: Ole-Håkon Heier

Øivind Arnesen fra Fredrikstad og Omegn JFF
Øivind Arnesen var bare 15 år gammel da han meldte seg inn i 
FOJFF tilbake i 1972. Han har vært leder av foreningen i seks 
år, kasserer i fire år, og har bekledd flere andre verv i hoved-
styret. Siden 1990-tallet har han skolert hundrevis av jegere 
gjennom et utall av jegerprøvekurs. Han er selv en fantastisk 
rollefigur og ambassadør for jegerstanden. Hans aller viktigste 
innsats for foreningen har nok likevel vært som leder av byg-
gekomiteen. 

Først ledet han an i planleggingen og byggingen av foreningens 
unike hundremeters underjordiske rifletunnel på Regimentsmy-
ra i Torsnes. Så ledet han byggingen av det nye klubbhuset som 
i disse dager ferdigstilles på Regimentsmyra. Øivind er en ekte 
ildsjel med et stort hjerte for foreningen. Han ble derfor også 
tildelt æresmedlemskap i Fredrikstad og Omegn JFF 2022.

Viggo Bjerkansmo fra Onsøy JFF
Viggo ble medlem i OJFF helt tilbake i 1988, da han var 11 år 
gammel. Medlem av lerdueutvalget siden 1990-tallet, leder av 
lerdueutvalget 2007-2013 og 2016-2020, varamedlem i hoved-

Regionlagets høyeste utmerkelse, innsatsmedaljen, ble delt ut til fem verdige mottagere i 2025.

styret i 2021, nestleder i hovedstyret fra 2022 og utnevnt til 
æresmedlem i lokalforeningen 22-2-2025.

Viggo har stått i bresjen for Onsøy JFF sine skytestevner, både 
jegertrap og figurjakt, gjennom alle år. Han var drivkraften ved 
totalomleggingen av figurjaktløypa i 2016. Nå er han tett in-
volvert i byggingen av ny Sportingbane. Viggo har ved flere 
anledninger deltatt i ad hoc utvalg regelrevisjon jaktskyting i 
NJFF Østfold.

Viggo har utdannet seg til hagledommer i 2010, hagleinstruktør 
i 2012, jegerprøveinstruktør i 2020 og rifleinstruktør i 2022. 
Han er med på å arrangere tre jegerprøvekurs årlig i foreningen.
Viggo var drivkraften bak klubbhuset, som ble satt opp på dug-
nad i 2009 til 2011, og også tilbygget med WC og sekretariat, 
som ble satt opp 2016-2017. Viggo er aktivt frempå med sin 
kunnskap når det kommer høringer fra kommunen og fylket. 
Har var også tidlig engasjert i «Gåseprosjektet» kommunen tok 
initiativ til. Han bidrar også hvert år med data til regionlagets 
sjøfugltellinger.
Synnøve Gillingsrud fra Båstad grunneier JFF
Synnøve har vært en essensiell brikke i Båstad grunneier JFF i 
over 40 år. Hun ble medlem i mars 1995, og har vært sekretær 
i foreningen siden 2008. Hun har også vært medlem i lerdu-
egruppa i BGJFF fra 2020.

Synnøve har vært primus motor for Båstadutstillingen helt 
siden 1980 til dags dato. Båstadutstillingen er en stor hunde-
utstilling som har vært arrangert av Båstad grunneier JFF og 
Trøgstad JFF helt siden 1974.

Hun har videre vært med og arrangert ettersøkskurs / blodspor-
kurs fra 1995. I tillegg jegertrening / jaktfelttrening, tre årlige 
jaktfeltstevner, og skyteprøver / treningsskudd siden 2010. Fra 
2023 har hun stått for foreningens simulatorskyting. Hun har 
også i en årrekke vært ansvarlig for påmeldinger til jaktfelt-
stevner for BGJFF sine medlemmer, og var en periode også 
ansvarlig for hjemmesiden til lokalforeningen.

Thor Egil Hansen fra Halden og Omegn JFF
Thor Egil har siden slutten av nittitallet vært Eivindsæters vakt-
mester (Halden og Omegns klubblokale og anlegg). Han han 
har klippet gress og vegetasjon, samt hogget ved for både salg 
og klubbens eget bruk. Han har til enhver tid påsett at hytta vår 
har vært i skikket stand og i en årrekke også tatt seg av utleien 
samt renhold.

Thor Egil og hans nå avdøde kamerat Nils Erik Kildebo startet 
tidlig opp med åpen hytte for medlemmer på tirsdagskvelder. 

F.v. Øivind Arnesen, Synnøve Gillingsrud, Skjalg Sannes 
og Viggo Bjerkansmo. Thor Egil Hansen kunne ikke delta 
på utdelingen, men har fått sitt diplom og medalje via 
lokalforeningen.
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Forum for natur og friluftsliv (FNF) i Østfold er et 
samarbeidsforum mellom NJFF og ti andre organisasjoner 
i Østfold. Denne våren er vi mange som har kjent at presset 
på naturen som vi er så glade i, har kommet nærmere og 
blitt mer virkelig. I starten av året var det Viken Park som 
preget nyhetsoppslagene, stemplet som et av Norges største 
naturinngrep i nyere tid. Siden har det rullet og gått, og vi har 
ukentlig kunnet lese om kraftinitiativ og prosjekter som ville, 
om de ble realisert, forandre fylket vårt betraktelig.

I skrivende stund jobbes det med vindkraft- og solkraftanlegg 
i Sarpsborg, Aremark, Indre Østfold, Rakkestad, Skiptvet og 
Våler - de fleste av disse i temmelig urørte og svært verdifulle 
naturområder. Vi vet at flere prosjekter sannsynligvis vil 
bli lansert i nær framtid. Vi i FNF er kritiske til det store 
omfanget av kraftinitiativ i viktige skog- og naturområder 
i Østfoldfoldnaturen, og de konsekvensene dette kan få 
for naturmangfold, fugl, vilt og utøvelse av friluftsliv. Når 
omfanget og antall planer har økt så kraftig på kort tid, ser 
vi dessuten at dette oppleves uoversiktlig og utfordrende for 
innbyggere og organisasjoner som ønsker informasjon og 
medvirkning. 

Når FNF sender inn høringsuttalelser til prosjektene, er vi 
tydelige på at vi må finne en balanse mellom bærekraftig 
energiproduksjon og hensynet til naturen. Heller enn sak-
for-sak-tilnærming i disse prosjektene, mener vi det trengs 

Vi har ingen natur å miste!
en bedre og mer helhetlig forvaltning, og at det primært 
benyttes grå areal til ny energiproduksjon. I tillegg etterlyser 
vi vurderinger og utredninger av den samlede belastningen av 
de planlagte prosjektene i regionen.

I FNF står vi heldigvis samlet i kampen mot nedbygging av 
viktig og sårbar natur. Som friluftsfolk vet vi at vi trenger 
naturen – også for vår egen helse, identitet og livskvalitet. 
Østfold har lite areal, og er tett befolket. Derfor er det viktig å ta 
vare på det lille som er igjen av mark og nærfriluftslivsområder. 
I år er det Friluftslivets år. La oss sammen gjøre Friluftslivets 
år til det året der friluftslivet blomstrer og politikerne i Østfold 
velger naturen. 

Årsmøte i FNF
FNF Østfold avholdt sitt årsmøte 24. april og her ble Sixten 
Karlson (sixtenkarlsson0@gmail.com) gjenvalgt som 
representant fra NJFF Østfold. Hans vara er Joar Sættem. Lurer 
du på noe eller er det spesielle saker du ønsker å ta opp i FNF? 
Ta kontakt med dem, eller direkte med fylkeskoordinator, 
Madelen R. Ueland (madelen@fnf-nett.no).

Da luktet det kaffe og nystekte vafler. Dette var et tilbud som 
mange av de eldre i klubben satte pris på og fortsatt setter pris 
på den dag i dag. Også junioravdelingen har nytt godt av dette 
i årenes løp.

Han ble innmeldt i lokalforeningen i mars 1990, satt som styre-
medlem i hovedstyret fra 2007-2015, var medlem i Ungdoms-
utvalget 2010-2015, og medlem i hytteutvalget fra 2014-2023. 
Han er æresmedlem i Halden OJFF. Thor Egil regnes som selve 
limet i Halden og Omegn JFF.

Skjalg Sannes fra Fredrikstad og Omegn JFF
Skjalg ble medlem i NJFF i januar 1993, var sekretær i 3 år 
(2006-2008), redaktør for klubbavisa i 4 år (1997-2000), og 
hovedleder/formann siden 2009 (og dermed foreningens lengst 
sittende leder).

Skjalg er særdeles pliktoppfyllende i sin lederrolle, både som 
administrator og som foreningens ansikt utad. Men han er også 
en foregangsmann når det kommer til praktisk dugnadsarbeid 
og som vaktmannskap på skytebanen. Han er med på det meste 
som foregår av aktiviteter og konkurranser, enten det gjelder 
sportsfiske, jakt eller skyting.

Skjalg ble godkjent jegerprøveinstruktør i 2007, og har siden 
den gang arrangert en rekke jegerprøvekurs. Som godkjent ha-

gleinstruktør bistår han gjerne med gode råd og veiledning på 
lerduebanen. En av Skjalg sine kjepphester er at jegerne har 
fortrinnsrett på foreningens skyteanlegg.

Siden 2012 har Skjalg vært en sentral skikkelse i byggekomi-
teen for rifletunnel og nytt klubbhus på Regimentsmyra. Han 
har også hatt en fremskutt rolle i prosessen med å selge for-
eningens gamle klubbhus til Fredrikstad kommune. Utallige 
brevvekslinger og møter ligger bak en usedvanlig langtekkelig 
eiendomsoverdragelse.

Om NJFFs innsatsmedalje
NJFFs innsatsmedalje er etablert for å hedre tillitsvalgte og fri-
villige i organisasjonen på forenings- og regionsnivå. Medaljen 
kan tildeles personer som har utmerket seg med innsats i hen-
hold til følgende kriterier:

• Langvarig frivillig innsats på lokalt og/eller regionalt 
nivå i forhold til ett eller flere av organisasjonens virk-
somhetsområder. 

• Ekstraordinær tidsbegrenset innsats på lokalt og/eller 
regionalt nivå i forhold til ett eller flere av organisasjo-
nens virksomhetsområder.
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Tekst: NJFF sentralt

– Vi deler bekymringen for miljøsituasjonen i Oslofjorden, men 
mener tiltakene må være mer målrettede og kunnskapsbaserte. 
Det er fullt mulig å beskytte sårbare arter og habitater uten å 
forby alt sportsfiske i store områder, sier generalsekretær Eldar 
Berli.
 
Mener forslaget er for generelt
NJFF mener myndighetenes forslag i for stor grad rammer 
sportsfisket, uten at det nødvendigvis vil gi ønsket effekt. 
Forbundet etterlyser tiltak som i større grad tar hensyn til arter 
som tåler et bærekraftig fiske, og som samtidig engasjerer 
lokalbefolkningen i fjorden.
 
Foreslår mindre og mer målrettede nullfiskeområder
I stedet for tre store nullfiskeområder – blant annet den store 
sonen mellom Horten og Moss – foreslår NJFF et nettverk av 
8–12 mindre og strategisk plasserte nullfiskeområder. Disse 
skal beskytte sårbare habitater og arter, samtidig som man kan 
ha viktige rekreasjonsområder for sportsfiskere spredt rundt i 
hele fjorden. Med moderne verktøy, som Fiskeridirektoratets 
app, er det fullt mulig å informere om og håndheve regler for 
mindre soner. Sportsfiskerne er vant til å forholde seg til over 
200 fredningssoner i fjorden allerede. Hvis informasjonen er 
lett å finne og kommuniseres godt, ser vi ikke på det som et 
godt argument for å stenge alt sportsfiske i så store soner.
 
Ønsker strengere og mer målrettede reguleringer
NJFF støtter strengere reguleringer både for sports- og 
yrkesfiske, men etterlyser mer målrettede tiltak i tråd med 
forvaltning av sportsfiske i andre land. Blant forslagene er:
• Økt minstemål og innføring av maksmål (fangstvindu) på 

arter som blant annet sjøørret, lyr og piggvar.
• Begrensninger i redskapsbruk for å redusere bifangst.
• Økt oppsyn og bedre informasjon til fiskere.
• Fortsatt forbud mot fiske etter torsk og de artene som 

ikke har et høstbart overskudd. Bestandsundersøkelser må 
gjøres jevnlig.

• Kritiske til totalforbud mot sjøørretfiske

Særlig kritisk er NJFF til forslaget om å forby alt fiske etter 
sjøørret og pelagiske fiskearter, til tross for at bestandene anses 
som bærekraftige. Et slikt forbud er dårlig begrunnet og vil 
svekke innsatsen i viktige frivillige prosjekter, som kartlegging 
og restaurering av sjøørretbekker.
 

Tiltak for fiske i Oslofjorden må være mer  
moderne og målrettede
Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) leverte i april sitt høringssvar til Nærings- og 
fiskeridepartementet (NFD) og Klima- og miljødepartementet (KLD) om forslagene til nye fiskeritiltak 
i Oslofjorden. Forbundet uttrykker sterk støtte til behovet for tiltak. Vi aksepter et forslag om bruk 
av nullfiskeområder, men da med en annen utformingen av forslaget enn det som er foreslått fra 
departementene.

Vil ha forbud mot bunntrål i nasjonalparkene
NJFF stiller seg bak skjerpede regler også for yrkesfisket, 
og mener det blant annet bør innføres forbud mot bunntrål 
i nasjonalparkene og strengere regulering av brisling- og 
sildefiske, som er nøkkelarter i næringskjeden.
 
Tiltakene må ha folkets støtte
Forbundet avslutter høringssvaret med en tydelig oppfordring:
Skal tiltakene lykkes, må de være faglig godt begrunnet og 
oppleves som rettferdige.
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Tekst og foto: Ole-Håkon Heier

Nye styremedlemmer i regionlaget
58 deltagere fra 15 lokalforeninger deltok på årsmøtet. I tillegg 
deltok flere gjester.
Markus Nagele fra Borge JFF gjensto ytterligere ett år som 
leder av regionlaget og sitter til 2026.
Nestleder Roy Yven fra Råde JFF og styremedlem Bjørn Einar 
Lier fra Trøgstad JFF ble gjenvalgt for to nye år.
Ulf Veidahl fra Moss og Våler jeger- og fiskerlag ble valgt inn 
som ny barne- og ungdomsansvarlig for to år. Sixten Karlsson 
fra Skjeberg og Omegn JFF (tidligere vara 1) ble valgt inn som 
styremedlem i to år. Svein Erik Olsen fra Halden og Omegn 
JFF ble valgt inn som ny vara 1 til styret. Hans Jørgen Hvidsten 
fra Sarpsborg og Omegn JFF (tidligere styremedlem) ble valgt 
inn som ny vara 2.
Tommy Eriksson fra SFK Acerina gikk ut av styret etter fire år 
som ungdomsleder. Torfinn Bønøgård fra AJFF Halden gikk ut 
av styret etter ett år som vara 2. Vi takker for innsatsen!

Beretning, regnskap, budsjett, 
arbeidsplan og øvrige innlegg
Årsberetning og regnskap for 2024 ble vedtatt, med noen få 
kommentarer. Budsjett og arbeidsplan for 2025 likeså.
Jesper Maj-Larsen, NJFF Forbundsstyret, holdt et foredrag 
iblandet dialog med tilhørerne. Temaene var blant annet: 
Forbundsinstruktører, utdanning og oppdatering av instruktører, 
kommende nytt medlemssystem, oppdatering av vedtekter etter 
landsmøtet 2024, kort om viktige vedtak på landsmøtet 2024, 
litt om det nye Forbundsstyret og informasjon til foreningene 
om alle ordninger de kan søke på.

Årsmøtet i Norges jeger- og fiskerforbund  
Østfold 2025
Kråkerøy jeger- og fiskerforening var vertskap 
for et godt årsmøte i NJFF Østfold i foreningens 
lokaler på Kjøkøy den 15. mars 2025. Alle 
dokumenter fra 2024 ble godkjent, nytt styre 
ble valgt og det ble delt ut fem innsatsmedaljer 
(egen sak).

Andreas Zedrosser, universitetet i Sørøst-Norge, holdt et 
foredrag om rådyr, med undertemaene urbane rådyr, diare hos 
rådyr i Østfold, og forskningsresultater knyttet til effekten og 
utførelsen av flytting av rådyrkalver før slåtten.

Øivind Arnesen, Fredrikstad og Omegn JFF, hadde et innlegg 
om Fredrikstad og Omegn JFF, og deres historie knyttet til både 
foreningshus og skytebaner. I 2025 står foreningen med ferdig 
foreningshus, haglebane og riflebane i rør på Regimentsmyra.

Regionstyret for 2025:
Regionleder Markus Nagele Borge JFF
Nestleder Roy Yven Råde JFF
Kasserer Jane Christin 
 Aastorp- Raaden Skjeberg og Omegn JFF
Styremedlem Bjørn Einar Lier Trøgstad JFF
Styremedlem Joar Sættem Kråkerøy JFF
Styremedlem Sixten Karlsson Skjeberg og Omegn JFF
Vara 1 Svein Erik Olsen Halden og Omegn JFF
Vara 2 Hans Hvidsten Sarpsborg og Omegn JFF
Kvinnekontakt Vibeke Marie Strømme Moss og Omegn JFF 
Barne- og 
ungdomsansvarlig Ulf Veidahl Moss og Våler JFL

Andreas Zedrosser

Jesper Maj-LarsenStinn brakke hos KJFF
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Nytt fra NJFF-Østfold 11.10.2024-30.04.2025

Rovdyr
Rovviltnemnda
Siden september har det blitt avholdt tre møter i rovviltnemnda. Re-
gionlagets rovviltutvalg følger med på sakene som tas opp her, og 
medlemmene deltar som tilhørere ved behov. De viktigste sakene 
som ble tatt opp var følgende: behandling av klager på vedtak om 
lisensfelling av ulv, hovedtema gaupe, betinget skadefelling av ulv.

Tiltak mot skadeskyting av 
store rovdyr
Miljødirektoratet publiserte en rapport om skadeskyting av store 
rovdyr våren 2024. Forbundsstyret behandlet saken og konstaterte 
at skadeskytingsfrekvensen må betydelig ned. Administrasjonen i 
NJFF fikk derfor i oppdrag fra Forbundsstyret å se på aktuelle til-
tak og aktivt arbeide for å redusere skadeskytingsfrekvensen.
I første omgang tas det sikte på at flere foreninger med skytebaner 
arrangerer et treningstilbud for jegere som skal felle store rovdyr. 
Trøgstad JFF/Båstad grunneier JFF hadde en skytekveld 5-9-24 og 
Råde JFF fulgte opp 2-11-24 (med bistand fra Bjørn-Einar Lier). 
Onsøy JFF hadde tilsvarende planer på nyåret. Trøgstad JFF/Bå-
stad grunneier JFF planla også et par rovviltlørdager utover i 2025.

Lisensfelling ulv 2025
Rovviltnemnda vedtok høsten 2024 uttak av grensereviret Boksjø-
reviret i Halden (og Sverige), Ulvåa (helnorsk Hedmark) og Fjorns-
høyden (restuttak i Akershus/Sverige). Vi startet derfor umiddelbart 
å forberede lisensfelling i Østfold. Roy Yven og Bjørn Einar Lier 
var sentrale i prosessen.

Lisensfellingsperioden var angitt til perioden 1. januar t.o.m. 15. 
februar, men ble stanset pga. en midlertidig forføyning i Oslo Ting-
rett. Forhandlinger mellom retten og partene startet 8-1-25. Dom 
ble offentliggjort 20-1-25, og det ble igjen åpnet for felling.
Det ble ikke felt ulv i Boksjøreviret. Sporingsforholdene var svært 
dårlige i den aktuelle fellingsperioden.

Naturbruksalliansen
Naturbruksalliansen er et samarbeid som er opprettet for å samle 
ulike nærings-, friluftsliv- og distriktsinteresser til felles/koordinert 
arbeid for å forbedre forvaltningen av ulvebestanden i Norge slik at 
den er i tråd med Stortingets vedtak og intensjoner.
Samarbeidet Naturbruksalliansen består av følgende organisa-
sjoner: Norges Bondelag, Norsk Bonde- og Småbrukarlag, Norsk 
Sau og Geit, Norskog, Norges Skogeierforbund, Glommen Mjøsen 
Skog, Folkeaksjonen Ny Rovdyrpolitikk, Norsk Almenningsfor-
bund samt NJFF i Oppland og Akershus.
NJFF Østfold ble med i Naturbruksalliansen da den ble stiftet i 
2018, men meldte seg ut året etterpå. Styret diskuterte fordeler og 
ulemper med medlemskap i alliansen på møtene i februar-april. Til 
slutt ble det fattet et enstemmig vedtak på styremøtet 1.4.: NJFF 
Østfold skal søke om å bli med i Naturbruksalliansen.

Vilt
Høring – regulering av jakt på 
kystsel 2025
Fiskeridirektoratet sender hvert år ut en høring på kvotene for de 
forskjellige regionene i forkant av jakta. Regionlagene i NJFF rundt 
ytre del av fjorden har i mange år bedt om at kvoten for steinkobber 
må heves. I 2019-2022 hadde vi mer spesifikt og godt begrunnet 
bedt om at kvoten settes til 180 dyr til sammen i Østfold, Telemark 
og Vestfold (60 i hver region). I 2023 ble omsider kvota økt fra 16 
dyr (2022) til 52 dyr (2023) i Østfold.
Vi fikk i november 2024 som vanlig kort tid på å avgi et høringssvar 
til kvota i 2025, som ble foreslått å igjen være 52 dyr i Østfold. Vi i 
NJFF Østfold meldte tilbake at vi er fornøyde med at kvota forblir 
på 52 dyr, men at vi fortsatt står på at vi ønsker en kvote for Østfold 
på 60 dyr, og til sammen 180 dyr i de tre regionene.
Det er store utfordringer med at seljegerne ikke rapporterer slik de 
er pålagt å rapportere. Jeger plikter å rapportere umiddelbart når 
dyr er skutt, og i tillegg å sende inn en rapport for hele sesongen når 
jakta er over. Kun et mindretall av jegerne følger opp dette slik de 
skal. Så sier da også forskriften om regulering av sel på norskekys-
ten at Fylkeskommunen skal stoppe jakten når kvoten i det enkelte 
fylket er beregnet felt, noe som per i dag i Østfold er helt nødvendig.
Regionsekretær hadde sent høsten 2024 god kontakt med fylkes-
kommunen om utfordringene med rapportering. Vi håper at tilla-
telsen til å jakte sel for 2025 som er sendt ut til de jegerne som har 
søkt nå er enda mer klar og tydelig enn tidligere, og oppfordrer alle 
jegerne til å lese brevet grundig.

Hund og ettersøk
Ekstraordinær båndtvang
Mange kommuner innførte ekstraordinær båndtvang i hht. §6f i 
hundeloven i januar 2024. På denne tiden er det jakt på blant annet 
rev og hare. En del jegere fikk derfor ikke jakte før båndtvangen 
ble opphevet. Regionstyret i NJFF Østfold tok opp dette spørsmålet 
til diskusjon, og vedtok følgende i april 2024: NJFF Østfold (re-
gionsekretæren) kontakter fylkeskommunen og kommunene i Øst-
fold med mål om få på plass felles kriterier for når ekstraordinær 
båndtvang innføres og oppheves.

Siden den gang har vi ventet på en avklaring av tolkningen av hun-
delovens §6 (Sikring av hund med båndtvang m.m.), bokstav f, og 
§9 (Unntak fra sikringsreglene) første ledd, bokstav f. Lovteksten 
kunne leses dithen at jakt, jakthundtrening og jaktprøver var unn-
tatt fra slike vedtak.

Fylkesadvokaten la frem en avklaring i slutten av november 2024. 
Der ble det fastslått at meningen med lovteksten var at også bruk av 
hund på jakt skal omfattes av vedtak om ekstraordinær båndtvang 
når begrunnelsen er i hht. §6, bokstav f (formål å beskytte viltet 
under ekstraordinære forhold).

Her følger et utvalg aktuelle saker siden sist Østfold-info. Siden vi kun lager to nummer i året og det er en stund 
mellom bladet lages og du får det i posten, er dette ingen helt oppdatert oversikt. Følg med på våre hjemmesider 
og Facebook-sider for mer aktuell informasjon. For en full oversikt over alt vi gjør henviser vi til årsberetningen, 
den ligger på vår hjemmeside. Eventuelle spørsmål kan rettes til administrasjonen.
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Regionstyret sendte 24-1-2025 et brev til fylkeskommunen der de 
ber om at denne bistår med å få innført felles kriterier for kommu-
nene i fylket på når ekstraordinær båndtvang innføres, da for ek-
sempel en gitt gjennomsnittlig snødybde på flatmark. Alternativt/
parallelt foreslo regionstyret at kommunene kunne innføre unntak 
fra ekstraordinær båndtvang for hunder med rådyrrenhets-bevis, 
med noen forutsetninger.

Fylkeskommunen skriver i sitt svarbrev fra 9-4-2025 at den ikke har 
noen formelle oppgaver i innføringen av ekstraordinær båndtvang 
etter Hundelovens § 6, bokstav f. Det er kommunene som er tillagt 
myndighet, og gjennomfører dette regelverket. Kommunene i Øst-
fold har et godt samarbeid, og hundelovens § 6 har flere ganger blitt 
diskutert på møter med de kommunale viltforvalterne i Østfold. 
Fylkeskommunen har full tiltro til at kommunene gjør de vurderin-
gene som er nødvendig i forhold til all bruk av hund i forbindelsen 
med innføring av ekstraordinær båndtvang. 2 I lovteksten er det 
ikke spesifisert rådyr, men alt vilt er inkludert i den aktuelle para-
grafen, og det er opp til kommunenes faglige og juridiske skjønn 
om det skal vurderes dispensasjoner etter Hundelovens § 9 bok-
stav e. Fylkeskommunen vil diskutere temaet med de viltansvarlige 
i kommunene igjen høsten 2025, og vil eventuelt ta kontakt med 
NJFF-Østfold i den forbindelse.

Slutt på sporprøver i regi av 
NJFF Østfold fra 2025
Styret vedtok på septembermøtet i 2023 følgende: regionlaget vil 
stimulere/oppmuntre/hjelpe de lokalforeningene som ønsker med å 
arrangere sporprøver, og samtidig at vi ikke ønsker å konkurrere 
med lokalforeningene. Vi søker derfor ikke om NKK-prøver i 2024. 
Vi fortsetter med NJFF godkjenningsprøver ut 2024, og tar da en 
ny vurdering på om tilbudet trengs i regionlagets regi. 
Det ble tatt en ny vurdering av styret rundt NJFF godkjennings-
prøver på styremøtet i januar 2025. Vi sto som arrangør på kun 3 
NJFF-prøver i 2024. Regionstyret vedtok derfor at NJFF Østfold 
ikke lengre arrangerer sporprøver f.o.m. 2025.

Kurs og instruktører
Fra Regioninstruktører til 
Forbundsinstruktører
2024 var siste året der vi hadde regioninstruktører på rifle, hagle, 
aversjon, ettersøk, jakthunddressur og fluekasting. Fra 2025 admi-
nistreres ordningen av NJFF sentralt, og instruktørene heter For-
bundsinstruktører.
Hovedtanken bak er at NJFF skal ned på antall instruktører som 
skal utdanne lokale instruktører. Dette for å ha en mindre gruppe 
instruktører som da vil følges opp tettere og avholde flere instruk-
tørkurs. Disse instruktørene kan operere på tvers av regionene. In-
struktørene skriver avtale med forbundet sentralt.
Utøverkurs som småvilttaksering, jakthund grunnkurs, ettersøk 
videregående, ettersøk dommer og jaktleders ansvar, vil fortsatt 
avholdes av regionlagene.

Fra Østfold har Hans Jørgen Hvidsten fått rollen som Forbundsin-
struktør rifle, og Kjetil Sørby rollen som Forbundsinstruktør etter-
søk. Disse har med sine kolleger deltatt på en samling på Jakt- og 
fiskesenteret på Flå 9.-11. november 2024.

Styret fikk på styremøtet i mars presentert gjeldende avtaler med 
regioninstruktører. Det var enighet om at disse får løpe frem til 
utløpsdato. Unntaket er organisasjonsinstruktørene, se under.

Et løft for organisasjonskunnskap
i lokalforeningene
Regionstyret vedtok den 21-1-25 og nedsette et hurtigarbeidende 
utvalg som kommer frem til forslag på hvordan regionlaget best 
mulig kan lykkes med å heve organisasjonskunnskapen i lokalfo-
reningene. Utvalget besto av: 1) regionsekretær, 2) regioninstruktør 
organisasjon Tormod Nyquist, 3) regionstyret: Joar Sættem, 4) to 
styremedlemmer i lokalforeninger i Østfold: Jan Remi Hæger og 
Synnøve Gillingsrud.

Sammendrag av innstillingen pluss ferdig budsjett ble lagt frem på 
styremøtet i mars, og styret fattet følgende vedtak:

• Vi trenger 4 organisasjonsinstruktører. Regionsekretær er 
en av disse (trenger ikke avtale).

• Avslutte gjeldende regioninstruktøravtaler. Opprette og 
inngå nye avtaler med tre personer som regioninstruktør 
(RI) organisasjon. Varighet: 3 år. Regionstyret oppnevner 
RI jfr. punkt 7-11 i regionlagets vedtekter.

• Mål: Fysisk besøke styret i lokalforeninger på styremøter 
i 8 foreninger hvert år. Digitale møter kan kun benyttes 
som en løsning dersom fysisk møte ikke er mulig. Dermed 
skal teoretisk alle foreninger bli besøkt i løpet av 3 år. Så 
er det bare å begynne på nytt igjen.

• Hver instruktør trenger dermed kun å besøke to forenin-
ger årlig. Om en eller to instruktører deltar på et styremøte 
i en lokalforening vurderes fra gang til gang.

• Regionsekretær må ringe opp alle foreningene og selge 
inn konseptet og booke dager i samarbeid med instruktø-
rene. Aktuell periode for styremøtedeltagelser er oktober-
april.

• Det avholdes årlig to fellesmøter med instruktører - i april 
og oktober. Her legges planer for hvilke foreninger som 
skal besøkes kommende periode, erfaringer fra møter vi 
har deltatt på deles med alle, og kursmateriell/opplegg 
justeres og forbedres.

• Budsjett: inntil kr 20.000, - årlig.

Generalforsamling jakt- og fiskesenteret
NJFF Østfold eier 5 aksjer i Jakt- og fiskesenteret (JFS) på Flå. 
Årets generalforsamling ble avholdt på Hvalstad den 10-2-25. Vi-
beke Strømme deltok for regionlaget. Det arbeides med omorgani-
sering av JFS.

Vann og fisk
Forslag om fiskeritiltak i 
Oslofjorden – høring
Markus Nagele og Ole-Håkon Heier ble hasteinnkalt til Teams-mø-
te med NJFF sentralt og regionlagene rundt Oslofjorden 12-9-24. 
Det var foreslått nullfiskeområder i Oslofjorden, noe som kunne ha 
til dels dramatiske konsekvenser for våre interesser. Regjeringen 
som tar den endelige avgjørelsen. Planen ble at NJFF sentralt skulle 
arbeide mot sentrale politikere, statsråder og departementer, mens 
regionlagene kontakter politikere fra Ap og Sp på fylkestinget og 
fra sitt fylke på Stortinget.

Regionsekretær sendte ut leserinnlegg til Østfold-mediene. Videre 
sendte vi epost med mye informasjon om saken til politikerne fra 
Ap og Sp fra Østfold på Stortinget. Et Teams-møte med politikere 
fra begge partiene ble gjennomført 11-10-24.

NJFF sentralt kjørte en kampanje mot nullfiskeområdene, men vi i 
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regionlaget var ikke enige i fremstillingen som ble presentert.
Regionsekretær hadde møte med NJFF sentralt 21-10-24. Det var 
da avklart at det skulle bli en høring på departementenes endelige 
forslag til begrensninger på fiske i fjorden (dette var ikke noe tema 
i september). NJFF skulle sende inn et forslag til forvaltningsgrep 
knyttet til fritidsfiske/sportsfiske i forkant. Regionsekretær invol-
verte seg i utformingen av dette, avstemte dette med styret, og vi 
fikk gjennomslag for alle forslagene våre.
Forslaget ble så oversendt Nærings- og fiskeridepartementet fra 
NJFF, og hovedpoengene ble gjentatt i møter med politisk ledelse 
og forvaltning. For vår del brukte vi forslaget godt, da vi sendte det 
til regjeringspolitikere fra Østfold, fylkestingsledelsen og vannom-
rådene pluss utvalgte kommunekontakter. I tillegg hadde regionse-
kretær møte med ledelsen i fylkeskommunen i Sarpsborg 11-12-24, 
der våre synspunkter ble presentert. 

Essensen er først og fremst at 1)det har aldri blitt innført noen skik-
kelig forvaltning av fiskebestandene i fjorden, 2)det må innføres 
nyanserte regler for alle aktuelle fiskearter i forhold til bestandenes 
status (herunder maksmål, minstemål, kvoter for alle typer fiske, 
fredningstider, og eventuelt fredningsområder, herunder eventuelt 
geografisk mindre, eventuelt da flere, men målrettede og godt over-
våkede nullfiskeområder som samtidig plasseres slik at ikke hyt-
teeiere og fastboende rammes unødig hardt), og 3)informasjon om 
reglene og oppsyn må forbedres radikalt.

Høringen på forslagene om fiskeritiltak i Oslofjorden ble sendt ut på 
høring i januar, med høringsfrist 22-4-25. Saken ble sendt på intern 
høring hos lokalforeningene. Vi hadde flere interne Teams-møter 
med regionlagene rundt fjorden og NJFF sentralt, og en rekke tele-
foner og eposter om saken utover i februar-april. Det endelige hø-
ringsinnspillet fra NJFF ble sendt inn 8-4-25. Dette kan du lese om 
et annet sted i bladet og på hjemmesidene til NJFF sentralt.

Red skin disease
Utbruddene med Red Skin disease (RSD) på laks i Berbyelva fort-
setter å være uforutsigbare. Etter de første utbruddene i 2019 og 
2020, ble det ikke påvist syk fisk i 2021 og 2022, før det igjen van-
dret opp syk fisk i 2023. I 2024 ble det en ny sykdomsfri sesong. Vi 
må nesten forvente at det igjen kommer en ny sesong med sykdom 
på fisken, sannsynligvis heller før enn senere.

AJFF Halden har derfor stått på videre i sitt arbeid med å finne 
svar på hva RSD faktisk er. Etter et forberedende møte i Halden 
den 31. januar dro en delegasjon fra AJFF Halden sammen med 
regionsekretær til Oslo den 6. februar. Også Øyvind Fjeldseth fra 
NJFF sentralt var med. Vi hadde først møte med statssekretæren i 
nærings- og fiskeridepartementet, og deretter med deler av Østfold-
benken på Stortinget. Det ble fremmet to spørsmål i Stortingets 
spørretime etter vårt besøk, men dessverre uten det vi syntes var 
noe ordentlig svar.

Den 8. februar ble det avholdt heldagsmøte hos Norske Lakseelver 
med både forvaltning, forskningsmiljøer og engasjerte organisasjo-
ner. Alle parter deltok med innlegg. Fra NJFF møtte flere represen-
tanter fra AJFF Halden, NJFF Østfold og NJFF sentralt.
I tillegg fremmet AJFF Halden forslag til landsmøtesak på region-
lagets årsmøte, der det fikk full oppslutning og til slutt ble behand-
let på selve landsmøtet. Forslaget ble til slutt vedtatt slik vi hadde 
sendt det inn, på tross av at Forbundsstyret hadde kommet med et 

justert forslag. Se sak om landsmøtet et annet sted  bladet.
Haldenvassdraget vannområde har også bidratt med arbeidet med 
å sette fokus på RSD. De avholdt våren 2024 to Teams-møter der 
forvaltning og forskere sammen med AJFF Halden og NJFF Øst-
fold har sett på muligheten til å fremskaffe midler til mer forskning.
Halden og Marker kommune, Haldenvassdragets vannområde og 
Østfold Fylkeskommune / vannregionmyndighetene i Glomma ga 
økonomisk støtte til å gjennomføre et smitteforsøk ved Industri-
laboratoriet i Bergen i samarbeid med UiB, foruten at ILAB og 
UIB har gjort egeninnsats. Forsøket hadde som formål å undersøke 
om to arter Aeromonas-bakterier kan være årsak til RSD. Det ble 
konkludert med at fisk i normal kondisjon (dvs. ikke kjønnsmodne) 
kan infiseres med Aeromonas-bakterier, men utvikler ikke tegn på 
RSD. Disse bakteriene utgjør derfor trolig ingen trussel for yngel, 
parr og smolt i vassdragene. For å avgjøre betydning av kjønns-
modenhet på RSD-utvikling bør det gjennomføres lignende forsøk 
med de samme bakterieisolatene og stor, kjønnsmoden laks.

Fagrådet for laks og sjøørret på 
Østlandet
Ole-Håkon deltok på møte i Moss i januar på vegne av NJFF, og trer 
inn som fast representant for NJFF fra og med 2025. Se denne web-
siden for mer informasjon om fagrådet: https://www.fagrad.com/

Intern høring – bruk av drill på isfiskekonkurranser i NJFF
Intern høring sendt lokalforeninger og styret 12-3-25. Sverige og 
Finland foreslår å åpne opp for bruk av elektrisk drill også for se-
niorklassen på Nordisk mesterskap. Vi sendte dette på en intern 
høring, og her i Østfold var det kun positive innspill til forslaget, 
med litt ekstra kommentarer.

Barn og ungdom
Ungdomsleder
Ungdomsleder Tommy Eriksson har hatt med seg Bjørn Morten 
Holm fra Moss og Omegn JFF, Markus Andersen fra Skjeberg og 
Omegn JFF, og Jørgen Syversen fra Sarpsborg og Omegn JFF, i sitt 
ungdomsutvalg. Anniken Bøckmann er utvalgssekretær.
Tommy brukte en del tid på å snakke med en del foreninger som 
ikke har ungdomsaktiviteter før jul. Han var videre med Skjeberg 
OJFF på aktivitet. På nyåret var det ungdomsledersamling i Moss 
30-1-25, med 14-15 påmeldte. Tommy påpekte at det var bra aktivi-
tet i Halden og Nedre Glomma på nyåret.

Ulf Veidahl tok over som ny ungdomsleder (nå barne- og ungdoms-
ansvarlig) fra midten av mars. Han tok ganske snart en telefonrunde 
til samtlige barne- og ungdomsledere som er registrert i lokalfo-
reningene, samtidig som at han observerte at det var (for) mange 
foreninger som ikke har det vervet. Han tenker at hans jobb i regi-
onslaget blir å serve disse lederne og utvalgene/hjelpekorpset deres.
Det er behov og ønske om ungdomslederkurs igjen, noe vi kan få 
til. Videre tenker han at et eget jaktlederkurs for de som arrangerer 
opplæringsjakter/introjakter kunne vært en god ide. Han har også 
veldig lyst til å prøve å få til en form for «aktivitetskarusell» hvor 
ungdomstillitsvalgte inviterer hverandre på tvers av foreninger til 
en aktivitet i egen forening. Gjerne ved at man kan ta med et par 
ungdomsmedlemmer også. Sist, men ikke minst, blir Camp jeger-
prøven 2025 en realitet.

Bytte av NJFF Østfold-båten
Vi kjøpte i 2017 ny båt med motor på henger etter tilskudd fra Spa-
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rebank1stiftelsen. Denne er imidlertid ganske tung og stor, og det 
hadde derfor vært ønskelig med en mindre båt som en person alene 
lettere kan sette ut og ta opp.

NJFF Østfold har imidlertid ikke økonomisk rom for å gå til inn-
kjøp av en ny båt utover innbytteprisen for den vi har – jfr. budsjet-
tet for 2025. Regionsekretær trenger imidlertid en lett båt selv, og 
kan betale andelen utover det NJFF Østfold kan stille med. 
Styret ga regionsekretæren fullmakt til å bytte inn den nåværende 
NJFF-båten (inkludert henger og motor) i en ny båt med motor på 
henger, og betale en privat eierandel for å muliggjøre kjøp av en 
tilfredsstillende båt som kan brukes av begge parter. En avtale om 
eierandel, vedlikehold, forsikring og eventuelt utkjøp signeres av 
regionleder og regionsekretær. Båten vil bli lagret på henger innen-
dørs i regionsekretærens låve.

Diverse
Kvinnekontakten
Vibeke Strømme har frem til årsmøtet hatt et lite utvalg sammen 
med Inger Johanne Gudevold (Råde JFF), Liv Bente Ellefsen (Ons-
øy JFF) og Kristine Norsted (Kråkerøy JFF). Det er i dag kun 10 
lokalforeninger med kvinnekontakt, men flere av disse har ganske 
bra aktivitet.
Utvalget hadde møte 28-1-25 i Rakkestad. Vibeke har vært med 
Onsøy JFF på harejakt, Kråkerøy JFF på viltaften, Skjeberg OJFF 
på lefsebaking, og villsvinsafari for jenter med Sixten Karlsson. 
Hun var videre på nasjonal kvinnekontakt (KK) -konferanse helgen 
4.-6.4.25. Hun har sendt epost med informasjon om kvinneaktivi-
teter til alle kvinnelige medlemmer over 14 år i lokalforeningene.

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Østfold
FNF er et samarbeidsnettverk mellom natur- og friluftslivsor-
ganisasjoner på regionalt nivå. Frem til 21-1-25 var Hans Jørgen 
Hvidsten vår representant der, med Sixten Karlsson som vara. Fra 
denne datoen ble Sixten Karlsson representant for oss, med Joar 
Sættem som vara. Karlsson og Sættem har deltatt på flere styremø-
ter i perioden. 

Representantskapsmøte (RS) – 
Regionlederkonferanse (RLK)
RS står for Representantskapet, og RLK står for Regionlederkon-
feransen. Markus Nagele er som regionleder deltager i begge. Re-
presentantskapet består av alle regionlederne i NJFF, og er NJFF 
sitt nest høyeste organ, kun underlagt landsmøtet. De har to årlige 
møter. Regionlederkonferansen er en samling for regionlederne 
med både faglig, organisatorisk og sosialt fokus. Markus deltok på 
RS-FLK både i april og oktober. I denne perioden har det vært RS/
RLK 18.-19.10.2024, og Markus deltok.

Tillitsvalgtsamling 2025
Årlig blir det arrangert en tillitsvalgtsamling for regionlagene i 
Buskerud, Oppland, Hedmark, Akershus, Oslo og Østfold. Sam-
lingen arrangeres av regionlagene etter tur. I 2025 var det Opp-
land som var arrangør, og samlingen fant sted den 8.-9.2.2025 i 
Lillehammer. Joar Sættem deltok på vegne av NJFF Østfold, og var 
svært fornøyd.

Oppdaterte vedtekter etter landsmøtet
Alle regionlag og lokalforeninger må få på plass nye vedtekter etter 
vedtakene på landsmøtet. Nye vedtekter for NJFF Østfold er lagt 
ut på våre hjemmesider. Lokalforeningene har fått informasjon fra 
regionlaget og NJFF sentralt om hva de må gjøre. Forhåpentligvis 
har de fleste nå gjennomført dette.

Utmelding av Oslofjordens friluftsråd
Oslofjordens Friluftsråd (OF) er et interkommunalt samarbeids-
organ for kommuner og fylkeskommuner rundt Oslofjorden. Tre 
fylkeskommuner og 23 kommuner med grense mot fjorden er med 
i sammenslutningen. Båtforeninger og andre brukerforeninger kan 
være medlem i rådet.
NJFF Østfold har vært organisasjonsmedlem i Oslofjordens fri-
luftsråd siden 2000-tallet. Av andre regionlag rundt fjorden er det 
kun NJFF Akershus som er medlemmer. En prat med regionsekre-
tær i NJFF Akershus avklarte at begge regionlagene nok er med-
lemmer på «gammel vane».
Det er litt merkelig å være medlem i en organisasjon som ikke er 
enige med oss i alle spørsmålene rundt Oslofjorden, og det er like 
merkelig at en organisasjon er medlem i en annen når vi er likever-
dige partnere i FNF Østfold.
Regionstyret vedtok derfor at NJFF Østfold sier opp sitt medlem-
skap i Oslofjordens friluftsråd f.o.m. 2026.

Årsmøte Studieforbundet Natur 
og Miljø
Studieforbundet natur og miljø er et godkjent studieforbund som 
får støtte til drift og opplæring over Kulturdepartementets budsjett. 
Dette tilskuddet er med på å gjøre kunnskap tilgjengelig for flest 
mulig. Virksomheten reguleres av Lov om voksenopplæring. Studi-
eforbundet er et serviceorgan for medlemsorganisasjonene og skal 
legge forholdene best mulig til rette for kurs og opplæring sentralt 
og lokalt. Studieforbundet godkjenner alle studieplaner som skal 
brukes. Studieforbundet administrerer og formidler statstilskudd til 
kursarrangørene.
I 2024 fikk 14 jeger- og fiskerforeninger i Østfold og NJFF Østfold 
tilskudd til 54 kurs. 22 av disse kursene var jegerprøvekurs og 14 
var opplæringsjakt på rådyr, mens resten var en god blanding av 
forskjellige typer kurs.
Studieforbundet har 14 regionstyrer, der Østfold er ett av disse. 
Jan Remi Hæger (Borge JFF) er kasserer og representerer med det 
NJFF Østfold i styret. De hadde årsmøte 9-4-25, og Sixten Karlsson 
stilte på vegne av regionstyret.




